
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      دی  ١۴٠٠      شماره ۵۲٧

سازمان تبليغات اسلامی در گام دوم 
انقلاب، ساختار های فرهنگی را در بدنه خود 
بازپيرايی کرده و در مسير جوان گرايی و رفتن 
به سمت و سوی تبليغات به وسيله هنر پيش 
رفته است، به نظر شما اين اتفاق چقدر اهميت 

دارد؟  
جوان گرايی از نکات مثبت سازمان تبليغات اسلامی 
است که می توان گفت قبل از بيانيه گام دوم انقلاب 
وارد اين حوزه شــده اســت. حضور حجت الاسلام 
والمسلمين قمی در رأس اين سازمان نشان می دهد 
که مقام معظم رهبری(مدظله العالی) برنامه مدونی 
را برای ايــن موضوع دارد و به نوعــی می توان گفت 
گام به گام اين موضوع آماده شــد تــا در گام دوم به 
قله خودش رسيد. اين نشــان می دهد زايش جوان 
گرايی با تفســير جديدی که امروزه ما با آن مواجه 
هســتيم، ورود و ظهور اوليه اش از سازمان تبليغات 
اسلامی شــروع شــد. اين نکته مهمی است که فکر 
می کنم ســازمان تبليغات بايد در اين رابطه از خود 
حساسيت نشــان دهد، چرا که هر موجود مطلوبی 
که ناقص متولد شــود ممکن است نتواند بازخورد ها 
و برون داد های متناســب با آن هدف را از خود بروز 

دهد. جوان گرايی هم همين گونه است .
 

منظورتان از اينکه نبايد جوان گرايی 
ناقص متولد شود،چيست؟ 

متأســفانه در جامعه شاهد اين هســتيم که برخی 
جوان گرايی را بــا قدرت گرايی اشــتباه گرفته اند و 
نتيجه اين می شود ما به جای اينکه شاهد خلاقيت، 
ابتکار، شکوفايی، شــجاعت و مطالبه گری در جامعه 
باشــيم، نوعی قدرت گرايی و قدرت مداری ترجمه 
جوان گرايی شــده اســت. حتــی در بعضــی جا ها 
مطالبه گری ها هم دارد در راســتای قــدرت گرايی 
مطرح می شــود. بايد مشخص شــود منظور رهبر 
معظم انقلاب (مدظله العالی) از جوان گرايی، جوان 
گرايی دهه ۶۰ است که توانست جنگ را اداره کند و 
با مديريت خود آن را به نفع جمهوری اسلامی تغيير 

سازمان تبلیغات اسلامی نخ تسبیح 
هم افزایی ملی در عرصه فرهنگ باشد

  معصومه ماه پیکر|«پرویز سروری» هم سیاســت مدار است و هم در حوزه رســانه کار کرده،برای همین  خیلی خوب می تواند این دو را به هم گره زده 
و از آن نتیجه بگیرد. او کــه به عنوان نفر دوم به پارلمان شــهری پایتخــت راه یافت ،اکنون عنوان نایب رئیســی شــورای شــهر را دارد و در کارنامه فعالیت 
های سیاســی اش نمایندگی دوره هفتم و هشتم مجلس شــورای اســلامی هم دیده می شــود. او در دوره ای به عنوان مدیر مســئول پایگاه اطلاع رسانی 
جهان نیوز و مسئول کمیته تبلیغات انتشارات و فرهنگی حزب الله لبنان در ایران هم فعالیت داشته است. فعالیت هایش در عرصه سیاست و فرهنگ 

بهانه ای شد تا ساعاتی مهمانش شویم تا از نگاهش درباره سازمان تبلیغات اسلامی و پیشنهاد و انتقاداتش بشنویم.

کافه رسانه

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران ظهور اولیه جوان گرایی را از سازمان تبلیغات اسلامی می داند

انقلاب اسلامی را توســعه دهد. آن برنامه ای که در 
ماه مبارک رمضان از تلويزيون پخش شد و در رابطه 
با کســانی که از مرز انتقال به آخرت برگشته بودند، 
شايد خيلی از افراد متوجه نشــدند يکی از متوليان 
اين برنامه ســازمان تبليغات بود، اگر چه هيچ اثری 
از نقش ســازمان در توليد اين برنامه ديده نمی شد 
اما آثار بســياری از اين برنامه در وجود تماشاگران 
مشاهده کرديم. به نظرم اين گريز از بخشی نگری و 
نگاه فرابخشی به وظايفی است که سازمان بر عهده 
دارد و از نکاتی اســت که امروزه ما در رويکرد های 
سازمان مشاهده می کنيم. اما نکته ديگر اينکه آفند 
فرهنگی امروز يکی از مهم ترين موضوعاتی است که 
فکر می کنم سازمان تبليغات به عنوان متولی اصلی 
بايد برای آن برنامه داشته باشــد. اين يعنی رشد و 
شــکوفايی جريان انقلاب اســلامی، به نظرم نکته 
مهمی است که ســازمان تبليغات اسلامی  بايد  اين 

فرهنگ انقلاب اسلامی را به جامعه منتقل کند.  

تبليغاتی  فعاليت های  کردن  مردمی 
در قالب پويش هايی ماننــد (محله همدل) يا 
(پويش مردم ماه) از ديگر اقدامات ســازمان 
تبليغات اسلامی اســت. اين اقدامات چقدر 
تأثيرگذار اســت و شــما چه نمره ای به اين 

اقدامات می دهيد؟ 
در رابطــه با حضور مــردم در عرصه هــای ماموريت 
ســازمان تبليغات، به نظرم بايد به اين موضوع توجه 
داشته باشــيم که نظام ما يک نظام مردم پايه است و 
مردم مهم ترين مؤلفه تأثيرگذار در سرنوشت جمهوری 
اسلامی هستند. ما همه عرصه ها را با مردم توانستيم به 
موفقيت برسانيم. اگر در جنگ پيروز شديم يا در حوزه 
امنيت توانستيم به موفقيت های بزرگ برسيم به خاطر 
حضور مردم بود. هر جا که حضور مردم کمرنگ بود در 
آنجا ناموفق بوديم، مثلاً در حوزه اقتصاد اين نگاه وجود 
نداشت،برای همين يک وضعيت ناپايدار و نامناسب در 
اين عرصه به وجود آمد. در عرصه فرهنگ هم هنوز به 
يک مدل روشن مردم پايه نرسيده ايم، به همين دليل 

دهد. چرا آن زمــان اين اتفاق افتــاد؟ چون جوانان 
هرگز به دنبال قدرت نبودند، بلکه به دنبال اشــاعه 
فرهنگ انقلاب اسلامی و مقابله با زورگويی ها و زياده 
خواهی ها بودند. آن نوع جوان گرايی به دنبال اين بود 
که ديده نشود و محصول آن جوان گرايی، انقلاب بود. 
در اين دوره هم رهبر معظــم انقلاب(مدظله العالی) 
ظرفيت های جوان گرايی را بــرای بازتوليد فرهنگ 
انقلاب اسلامی می خواهد. يعنی جوانان همان روحيه 
از خودگذشتگی، ايثارگری و همان روحيه بدهکاری 
به انقلاب و طلب کاری از قدرت مداران و زورمداران 
را داشته باشند. سازمان تبليغات اسلامی بايد در اين 
رابطه پيشران باشد و پيشتازی کند و اين فرهنگ را 

برای انقلاب اسلامی به درستی ترجمه کند. 

با  تبليغات  فکر می کنيد ســازمان 
جوان گرايی چه تغييراتــی در جامعه ايجاد 

کرده است؟ 
من نکاتــی را از ســازمان تبليغات اســلامی ديدم 
که برايم خيلــی لذت بخش بود. به نظرم ســازمان 
تبليغات به هيچ وجــه دنبال آن نيســت تا خود را 
مطرح کند، بلکه بــه دنبال اين اســت که فرهنگ 

به نظرمن سازمان 
تبلیغات به هیچ وجه 

دنبال آن نیست تا خود را 
مطرح کند، بلکه به دنبال 

این است که فرهنگ 
انقلاب اسلامی را 

توسعه دهد


